
  
                                                      
  

  

Zápis z jednání Programového výboru Místní akční skupiny Brdy 

(Dále jen MAS Brdy) 
 

Dne: 15.3.2022 od 17:00 hod 

Místo konání: v kanceláři MAS Brdy, Slunečná 372, Jince 

Jmenovitý seznam přítomných členů: viz prezenční listina (příloha č.1) 

Celkem je tedy přítomno 5 členů Programového výboru. Na základě těchto skutečností se tak dále 

konstatuje, že je přítomno 100 % členů Programového výboru a jednání je usnášeníschopné.  

Z toho je přítomno celkem  

1 členů programového výboru náležejících do veřejného sektoru  

4 členů programového výboru náležejících do soukromého sektoru  

Z toho 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny mikroregiony, obce a organizace 

jimi zřizované 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny SDH a sportovní sektor 

0 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny vzdělávací, sociální, zdravotní, 

církevní 

2 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny podnikatelé 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny zemědělci a ostatní 

Dále jsou přítomni pracovníci kanceláře MAS, jako administrativní podpora při jednání. 

Zasedání Programového výboru zahájil předseda Programového výboru Bc. Jiří Čajan, který seznámil 

přítomné členy s následujícím programem. 

 

Program jednání:  

1. Úvod 

2. Schválení zapisovatele, ověřovatele a sčitatele hlasů 

3. Schválení Dodatku č. 2 SCLLD – navýšení alokace a indikátorů PRV  

4. Schválení harmonogramu výzev PRV 2022 

5. Schválení 5. výzvy PRV včetně příloh 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 



  
                                                      
  

  

 

Ad 2) programu:  

Dle navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o volbě zapisovatele, sčitatele hlasů 

a ověřovatele zápisu. Předseda jednání navrhl jako zapisovatele jednání Věru Linhartovou, sčitatele 

pana Břetislava Háka a ověřovatele pana Bohumila Černého. K navrženému obsazení nebyly žádné 

připomínky. 

 Následně bylo hlasováno o návrhu: 

„Do funkce zapisovatele jednání se volí paní Věra Linhartová, do funkce sčitatele pan Břetislav Hák 

a do funkce ověřovatele zápisu pan Bohumil Černý.“ 

 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy. 

Návrh byl přijat. 

 

Ad 3) programu: 

Ve vazbě na usnesení Valné shromáždění MAS ze dne 30. 11. 2021 je členům předložen Dodatek č. 2 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 2014 – 2020. Projektová manažerka 

představila rozdělení přidělené alokace dle Dodatku č. 2 Akceptačního dopisu PRV, které vychází 

z provedené poptávky v území a zájmu žadatelů. Došlo k navýšení alokace u fichí 3.1 Zemědělské 

podnikání, 3.2 Nezemědělské podnikání a 3.3 Rozvoje venkova. Dále byly navýšeny i indikátory u všech 

zmiňovaných fichí. Dodatek č. 2 SCLLD byl projednán s tím, že po schválení programovým výboru bude 

následně dokument předán na další konzultaci Ministerstvu zemědělství, které po odsouhlasení změn 

informuje o možnosti schválení dokumentu Ministerstvo pro místní rozvoj. Po ukončení hodnocení 

jednotlivými ministerstvy bude dodatek platný.  

Apelováno bylo na doplnění usnesení o pověření pracovníků kanceláře MAS k dopracování/vypořádání 

případných výtek ze strany ministerstvem a následnému podání zpět. Po schválení ze strany 

Ministerstva pro místní rozvoj bude dodatek č. 2 rozeslán celé členské základně dle usnesení nejvyššího 

orgánu MAS.  

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení: 

„Programový výbor MAS, který byl pověřen dne 30. listopadem 2021 Valným shromážděním jako 

nejvyšším orgánem MAS Brdy, schvaluje Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Brdy pro období 2014–2020 (SCLLD) a pověřuje vedoucího pracovníka pro realizaci 

SCLLD k jejímu dopracování dle připomínek řídícího orgánu.“ 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy. 

Uvedené návrhy byly přijaty. 

 



  
                                                      
  

  

 

 Ad 4) programu: 

Projektovou manažerkou, byl představen vypracovaný Harmonogram výzev PRV 2022 (viz. příloha č. 

2) ke schválení programovému výboru. V harmonogramu výzev jsou uvedeny výzvy PRV, které budou 

v průběhu roku 2022 vyhlášeny. 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení: 

„Programový výbor schvaluje Harmonogram výzev 2022.“ 

Uvedená usnesení byla jednomyslně přijata všemi členy programového výboru. 

Uvedený návrh byl přijat. 

 

Ad 5) programu: 

Příloha č. 3 představuje text plánované 5. výzvy PRV MAS Brdy s rozdělením alokace dle zájmu 

žadatelů, dále textaci všech fichí, které jsou nastaveny tak, aby bylo uspokojeno co nejvíce 

potenciálních žadatelů. Programovému výboru je navrhováno, aby tyto dokumenty schválil a pověřil 

pracovníky kanceláře MAS Brdy k finálnímu dopracování dokumentů dle připomínek SZIF.  

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  

„Programový výbor MAS Brdy schvaluje 5. výzvu PRV a znění fiche 3.1 Zemědělské podnikání,  

3.2 Nezemědělské podnikání a 3.3 Rozvoj venkova. Dále Programový výbor pověřuje pracovníky 

kanceláře MAS k finálnímu dopracování výzvy a fichí dle připomínek SZIF.“  

Uvedená usnesení byla přijata všemi přítomnými členy programového výboru.  

Uvedený návrh byl přijat. 

 

  



  
                                                      
  

  

Jednání bylo ukončeno dne: 15. 3. 2022 v 19:00 hod 

 

V Jincích dne 15. 3. 2022 

 

Předseda programového výboru:   Zapisovatel:   

Bc. Jiří Čajan                  Věra Linhartová 

  ………………………………………………     ………………………………………………  

 

 Sčitatel:     Ověřovatel:   

Břetislav Hák                    Bohumil Černý 

  ………………………………………………                  ……………………………………………… 

      

 

 

  



  
                                                      
  

  

Seznam příloh:  

1. Prezenční listina 

2. Harmonogram výzev PRV 2022 

3. 5. výzva PRV včetně příloh 

 

 


